
Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo

RESOLUCIÓ de 21 de març de 2022, del president 
de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball 
(INVASSAT), i conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual es proveeixen 
pel sistema de lliure designació el lloc 28321, cap del Ser-
vei de Prevenció de Riscos Laborals del Personal propi de 
la Generalitat i el lloc 30034, secretari o secretària gene-
ral, anunciats en la convocatòria número 132/2021, de 3 
de desembre de 2021. [2022/2453]

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del presidente del 
Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo 
(INVASSAT), y conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se proveen por 
el sistema de libre designación el puesto 28321, jefe o jefa 
del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales del Perso-
nal propio de la Generalitat y el puesto 30034, secretario o 
secretaria general, anunciados en la convocatoria número 
132/2021, de 3 de diciembre de 2021. [2022/2453]

Vista la Resolución de 3 de diciembre de 2021, de la Dirección 
General de Función Pública por la que se convocan la provisión por 
el sistema de libre designación de dos puestos vacantes de naturaleza 
funcionarial en el INVASSAT, convocatoria número 132/2021 (DOGV 
9233, 13.12.2021).

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido el 13 de enero de 
2022 por la Dirección General de Función Pública relativo al cumpli-
miento de los requisitos de participación de las personas solicitantes, en 
el que constan admitidos en el proceso de provisión Adolfo José Pino 
Justo para el puesto 28321 y Jordi Gómez Cámara para el puesto 30034.

Considerando que para el puesto 28321, jefe/a del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales del Personal propio de la Generalitat, ads-
crito a la Dirección del INVASSAT, Adolfo José Pino Justo es el candida-
to idóneo porque cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria, 
quedando acreditados y tenidos en cuenta los conocimientos, experiencia 
y habilidades alegadas por este, las cuales se corresponden íntegramente 
con las exigidas para el puesto a cubrir, destacando su extensa trayectoria 
profesional vinculada al servicio público como responsable de salud de 
diferentes administraciones públicas, y concretamente en el INVASSAT, 
donde desde el año 2007 hasta la fecha ha realizado tareas de progra-
mación, dirección, supervisión, coordinación, asesoramiento y apoyo a 
órganos directivos de la administración de la Generalitat y sus organismos 
autónomos en materia de prevención de riesgos laborales.

Considerando que para el puesto 30034, secretario/a general, ads-
crito a la Dirección del INVASSAT, Jorge Gómez Cámara es el can-
didato idóneo porque cumple con los requisitos exigidos en la convo-
catoria, quedando acreditados y tenidos en cuenta los conocimientos, 
experiencia y habilidades alegadas por este, las cuales se corresponden 
íntegramente con las exigidas para el puesto a cubrir, destacando su 
experiencia y habilidades directivas acreditadas con el ejercicio de fun-
ciones directivas en los puestos de especial responsabilidad con rango 
de jefatura de servicio que ha ocupado en diferentes administraciones 
públicas desde el año 2015, demostrando, por tanto, estar en posesión de 
las habilidades y conocimientos requeridos para gestionar las materias 
propias de la secretaría general del INVASSAT.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 80 del Real decreto 
legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (TRE-
BEP), en los artículos 110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 
Generalitat, de la función pública valenciana; en los artículos 58 a 64 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movili-
dad del personal de la función pública valenciana y artículo 8 de la Ley 
2/2004, de 28 de mayo, de creación del INVASSAT, resuelvo:

Primero
Nombrar a Adolfo José Pino Justo, funcionario de carrera del grupo A1, 

con NRP ***3321***, jefe del Servicio de Prevención de Riesgos Labora-
les del Personal propio de la Generalitat, puesto número 28321, grupo A1, 
complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Segundo
Nombrar a Jorge Gómez Cámara, funcionario de carrera del grupo 

A1, con NRP ***8460***, secretario general, puesto número 30034, 
grupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento específico 
E050.

Vista la Resolució de 3 de desembre de 2021, de la Direcció General 
de Funció Pública per la qual es convoquen la provisió pel sistema de 
lliure designació de dos llocs vacants de naturalesa funcionarial en l’IN-
VASSAT, convocatòria número 132/2021 (DOGV 9233, 13.12.2021).

Vist l’informe preceptiu i vinculant que va emetre el 13 de gener de 
2022 la Direcció General de Funció Pública relatiu al compliment dels 
requisits de participació de les persones sol·licitants, en què consten 
admesos en el procés de provisió Adolfo José Pino Justo per al lloc 
28321 i Jordi Gómez Cámara per al lloc 30034. 

Atés que per al lloc 28321, cap del Servei de Prevenció de Riscos 
Laborals del personal propi de la Generalitat, adscrit a la Direcció de 
l’INVASSAT, Adolfo José Pino Justo és el candidat idoni perquè com-
pleix amb els requisits exigits en la convocatòria, i queden acreditats i 
tinguts en compte els coneixements, experiència i habilitats al·legats 
per aquest, els quals es corresponen íntegrament amb els exigits per al 
lloc a cobrir, i destaca la seua extensa trajectòria professional vinculada 
al servei públic com a responsable de salut de diferents administracions 
públiques, i concretament en l’INVASSAT, on des de l’any 2007 fins 
hui ha fet tasques de programació, direcció, supervisió, coordinació, 
assessorament i suport a òrgans directius de l’Administració de la Gene-
ralitat i els seus organismes autònoms en matèria de prevenció de riscos 
laborals.

Atés que per al lloc 30034, secretari o secretària general, adscrit a 
la Direcció de l’INVASSAT, Jorge Gómez Cámara és el candidat idoni 
perquè compleix amb els requisits exigits en la convocatòria, i queden 
acreditats i tinguts en compte els coneixements, experiència i habilitats 
al·legats per aquest, els quals es corresponen íntegrament amb els exi-
gits per al lloc a cobrir, destaca la seua experiència i habilitats directives 
acreditades amb l’exercici de funcions directives en els llocs d’especial 
responsabilitat amb rang de direcció de servei que ha ocupat en dife-
rents administracions públiques des de l’any 2015, per tant, demostra 
estar en possessió de les habilitats i coneixements requerits per a ges-
tionar les matèries pròpies de la Secretaria General de l’INVASSAT.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 80 del Reial decret 
legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la 
Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic (TREBEP), en els articles 
110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la fun-
ció pública valenciana; en els articles 58 a 64 del Decret 3/2017, de 
13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana i l’article 8 de la Llei 2/2004, de 28 de maig, de creació de 
l’lNVASSAT, resolc:

Primer
Nomenar Adolfo José Pino Justo, funcionari de carrera del grup A1, 

amb NRP ***3321***, cap del Servei de Prevenció de Riscos Laborals 
del personal propi de la Generalitat, lloc número 28321, grup A1, com-
plement de destinació nivell 28 i complement específic E050.

Segon
Nomenar Jorge Gómez Cámara, funcionari de carrera del grup A1, 

amb NRP ***8460***, secretari general, lloc número 30034, grup A1, 
complement de destinació nivell 28 i complement específic E050.



Tercero
El cese en los actuales puestos de trabajo se producirá de oficio el 

día de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

La toma de posesión en los nuevos destinos se efectuará el día 
siguiente de dicha publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de València o del domicilio 
del demandante, a elección de este.

Antes de acudir a la mencionada vía judicial, se podrá recurrir esta 
resolución potestativamente en reposición, ante el mismo órgano que 
dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14 y 46 
de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, y sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía 
que se considere oportuna.

València, 21 de marzo de 2022.– El presidente del Instituto Valen-
ciano de Seguridad y Salud en el Trabajo (INVASSAT) y conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: 
Rafael Climent González.

Tercer
El cessament en els actuals llocs de treball es produirà d’ofici el dia 

de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

La presa de possessió en les noves destinacions s’efectuarà l’ende-
mà d’aquesta publicació.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà a la seua publicació davant els jut-
jats contenciosos administratius de València o del domicili del deman-
dant, a elecció d’aquest.

Abans d’acudir a l’esmentada via judicial, es podrà recórrer aquesta 
resolució potestativament en reposició, davant el mateix òrgan que va 
dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació.

Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions pública i els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, i sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 21 de març de 2022.– El president de l’Institut Valencià de 
Seguretat i Salut en el Treball (INVASSAT) i conseller d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2022-03-24T15:11:56+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




